ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50
o i g Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 12/2024

Jodo Monlevade 16 de setembro de 2024.

lIm2. Sr2,
Jordana Perdigéo Alvarenga

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n® 07/2022 — 62 Parcela do 1° TA

Prezada Sr2.

Encaminhamos a V. S a documentacgéo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes
anexos:

Relatdrio de Execugao do Objeto — REO — Anexo II;
Relatorio de Execugao Financeira — REF — Anexo lli;

Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,

Lol

Declaragao da realizacédo da contabilizagio dos recursos — Anexo V.
Atenciosamente,

O B AW A D 0uNes

Presidente da OSC

Recebido em: l(f IO? lo?ﬂq Responsavel:

Associagdo Marfa Efigénja.
Uma organizag¢do do be




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associagio Maria Efigénia

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA AME - Associacido Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 01/08/2024 a 31/08/2024 .

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n® 07/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA| VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais)

VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: R$ 16.500,00
(dezesseis mil e quinhentos reais)
VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois
mil, quinhentos reais)
PRESTAGAO DE CONTAS 6° Parcela do 1° TA

VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 03/09/2024

Associagdo Maria Efigénia. | & -
Uma organizagéo do bem. \% O\/\_}AS‘@/)



Associagio Maria Efigénia

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

870
2 04 g
: &
> D /
L)

— Objetivo Geral:

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das despesas fixas

de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU.

— Objetivos especificos:

¢ Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.
e Manter o espago fisico para a produgdo da multimistura (farinha nutricional) seguindo os
parametros de higiene e seguranca estabelecidos quanto a COVID-19 e de 6rgéo sanitario
competente.
e Realizar o atendimento e entrega de forma controlada, aos beneficiarios tanto da
multimistura, quanto de doagdes de roupas e alimentos, seguindo os parametros de higiene
e seguranca estabelecidos quanto a COVID-19.

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizacéo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Assocardo Hara Elie Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG .
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 z,(f;;\fﬂtfﬁ.:q
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com 4 ‘v\‘
I
.?f,, C‘ 4
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS L j}r:—/
META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO DE CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PACOTES DAS ACOES NAO ATENDER A
DISTRIBUIDOS| PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
(x) sim () n&o
- Manter a sede em | Média de 150 por 964
funcionamento més
- Aquisigio de | Meédia de 150 por 964
. |_materiais de consumo més
*Estimativa de pessoas atendidas: Agosto = 95 PESSOAS, pessoas que se responsabilizaram pelo
recebimento da multimistura, contudo as entregas foram em volume maior para postos de salde e
entidades do municipio.
py

o
Qa0 e
'L”‘E(’L%f“*;%“

Associa¢ao Maria Efigénia.
Uma organizacéo do bem.




CONTROLE ENTREGA DE FARINHA

Referéncia: AGOSTO de 2024
Termo 07/2022

DATA

NOME / ENTIDADE

PACOTES

09/08/2024

Maria Cecilia Moreira

12/08/2024

Maria Guilherme Aleixo

12/08/2024

Iraci Silva Souza

12/08/2024

Maria da Conceicdo

12/08/2024

Maria Braulina Cardoso

12/08/2024

Ari Gongalves

12/08/2024

Nilton Gongalves

12/08/2024

Avelino Batista Guedes

O |N|OO||_|WIN |-

12/08/2024

Sebastido Luiza Andrade

=
o

13/08/2024

Firmina Carolina

| o
[N

14/08/2024

Valter Celio Ferreira

[EEY
N

14/08/2024

Geraldo de Almeida

—_
w

14/08/2024

Antonio Venancio Soares

I
S

16/08/2024

Maria das Gragas Silvia

[y
]

16/08/2024

Olimpio de Miranda

=
(<))

16/08/2024

Gomanil Estevado Dias

[y
~l

16/08/2024

Efigenia Madalena Gomes

[uny
0o

16/08/2024

Marli da Conceicdo de Souza

[y
=

16/08/2024

Antonio Sebastido Soares

N
o

19/08/2024

Jose Geraldo Braz

N
=

19/08/2024

Ana Maria Soares

N
N

21/08/2024

Neuza Lage

N
w

21/08/2024

Lucia de Fatima Vidal

N
P

21/08/2024

Catarina Maria Ferreira

N
ul

21/08/2024

Efigenia Martins Carneiro

N
[=2]

21/08/2024

Lourdes do Carmo Carvalho

N
~J

21/08/2024

Geralda Aparecida de Barros

N
[00]

21/08/2024

Jose Rodrigues da Silva

N
w

22/08/2024

Geraldo Roseno de Lima

w
o

22/08/2024

Maria Quaresma de Morais

w
fuiry

23/08/2024

Margarida Maria Santana

w
N

23/08/2024

Antonia Policar da Silva

w
w

26/08/2024

Maria Terezinha Souza

w
B

26/08/2024

Maria Joana Firmino

w
(9]

26/08/2024

Jorge Francisco

w
(=2}

26/08/2024

Maria Conceicédo Aparecida

w
~l

26/08/2024

Efigenia Xista Alves

w
0

28/08/2024

Celia Francisca das Gragas

w
w

28/08/2024

Antonio Rafael Nitalino

s
=]

28/08/2024

Laudelina de Souza Bento

o
Uy

28/08/2024

Adair Firmino

=Y
LA

28/08/2024

Rosilene Martins

F =
w

30/08/2024

Osvaldo Ribeiro Martins

44

30/08/2024

lose Viturino de Oliveira
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45|12/08/2024 [Melina Silva Flores 2
46{22/08/2024 {Ana Julia Vasconcelos 2
47|26/08/2024 |Projeto Vida Nova 89
48|28/08/2024 |Ester Oliveira 2
49|28/08/2024 |Davi H. Santana 2
50{01/08/2024 |Vera Lucia dos Santos Quintella 2
51|02/08/2024 |Maria Inacia da Silva 2
52(02/08/2024 |Monica Arcellor 4
53(02/08/2024 |Nadir Lelis Vieira 12
54|05/08/2024 |Eli Gomes Benedito 5
55|05/08/2024 |Ronaldo Antonio Gongalves 3
56/05/08/2024 |Jean Carlo da Silva 4
57|05/08/2024 |lodo de Gouveia 10
58(05/08/2024 |lose Geraldo Batista 8
59|07/08/2024 |Marilia Miranda 4
60/09/08/2024 |Marilda dos Santos Moreira 2
61|09/08/2024 |Reciclagem 30
62|09/08/2024 |Jose Lourengo Levindo 2
63[12/08/2024 |Marcia Santa Moreira 4
64|14/08/2024 |Lizandra Elias Nascimento 1
65|14/08/2024 |Angela Maria Dias 20
66|16/08/2024 [Marli de Campos 4
67|16/08/2024 |Zelia Francisca das Gragas 2
68|16/08/2024 |Cleidiane Cristina da Concei¢do Martins 5
69|16/08/2024 |Sueli Antonia da Silva 2
70|16/08/2024 [Jodo Marcos Souza Soares 2
71|19/08/2024 |Reinaldo Deon Soares 2
72(19/08/2024 |Ercilia Teixeira 2
73|19/08/2024 |Valdenia Guedes Neves Valaddo 2
74(21/08/2024 |Reginaldo Rodrigues da Silva 4
75|21/08/2024 |Rogeria Cristina Silva 2
76(22/08/2024 |Centro de Satide Monlevade Centro 30
77|22/08/2024 |Zulmira Severiana do Porto 2
78(23/08/2024 |Arlete Raimunda dos Santos 2
79(23/08/2024 |Flavia Regina Lima 4
80|26/08/2024 |Centro Social Urbano 60
81(28/08/2024 |Centro de Satde Jose Nelson 37
82|28/08/2024 |Laboratorio PA 15
83(28/08/2024 |Leticia ( Sintramon ) 6
84(29/08/2024 |Centro Saude Cidade Nova 50
85(30/08/2024 |Elisangela ( Camara) 2
86|30/08/2024 |Maria Aparecida 2
87|01/08/2024 |APASMON 30
88/01/08/2024 |Carlos Jodo da Cruz 2
89/06/08/2024 |CEMEI Luz dos Pequeninos 190
beth de Oliveira Sante
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" Associagdo Maria Efgénia

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento do aluguel e durante a
IPTU da sede; vigéncia
Pagamento da conta durante a
telefone/internet; vigéncia
MEititora sadls i Pagamento de conta de dqralnte_ a
funcionamento Iz vigencia
Agosto /2024
Pagamento de conta de durante a
agua e esgoto; vigéncia
Pagamento de servicos de durante a
contabilidade; vigéncia
Recarga de gas (GLP) durante a
vigéncia Agosto /12024
Aquisicdo de materiais e s i .
A Aqmswaq de material de dL‘Jralntef a Agosto /12024
limpeza vigéncia

ih 50\-‘“ E:\\"&Sg“ms

Associag¢do Maria Efigénia. mﬁ\'ﬂa‘oe 6‘6;0001._5 E
Uma organizagdo do bem. h 19! 3&;-\35{\%&‘\\3'““

Q05
Nso‘j\af,i\“ E



B ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA - AME
i _ CNPJ: N.° 19.053.246/0001-5(

Associagdo Maria Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

29/08/2024
CENTRO SAUDE CIDADE
NOVA

06/09/2024
RECARGA DE GAS

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem. pssociagao Maria



: ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
_ CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 7

Aesorario e ipire Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

26/08/2024
SEDE AME

26/08/2024
LAR DOS IDOSOS

Associagdo Maria Efigénia.

1acat
Uma organizagdo do bem. pgs0ciag



| ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
' CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associacio Maria Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

09/09/2024

MATERIAL DE LIMPEZA

26/08/2024
LAR DOS IDOSOS

Jodo Monlevade, 16 de setembro de 2024

Responsavel pela Prestagdo de Contas Voluntario Presidente da OSC

Ariana Aparecida Oliveira dos Santos

094.915.016-90
Associagao Maria Efigénia. \ mbd\l&e()\’wmg’g“ms
Uma organizacédo do bem. N‘”‘Eg 053.246100(11'\7‘3.AME
Asso%énﬁn Maria EAge
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Assotiaggo Maria Efigénia Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA AME - Associagao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefonelinternet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

. trabalho.
PERIODO DE EXECUGAOQ 19/08/2024 a 16/09/2024
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 07/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA | VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais)

VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: R$ 16.500,00
(dezesseis mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois
mil, quinhentos reais)

PRESTAGAO DE CONTAS 62 Parcela do 1° TA

VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE : 03/09/2024

IAGO BRIGIDO DE Assinado de forma digital por

OLIVEIRA yesmepoieaien
COUTO:11222331675 Dados: 2024.09.16 13:11:38 -03'00° N AR ) \Q‘\ Qy g @
\ QMQQ & M Qv
Contador da OSC Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizacdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

E A CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50
;@i Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
el Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1- EXTRATOS BANCARIOS

E = Assinado de forma digital
IAGOBRIGIDO D por IAGO BRIGIDO DE

OLIVEIRA OLIVEIRA
COUTO:112223316 COUTO:11222331675 %
Dadcs 2024.09.16 13:12:36
7s a8 Mx AL
Contador da OSC Presidente da 0oscC
wasa“
o d&\&‘ or‘-'° 3
Associacdo Maria Efigénia. “&Y,\\Tﬁb -;_n,af e PN

Uma organizac¢do do bem. pg.sot-‘a



16/09/24, 10:15

O visualizar Pix agrupados

5

e

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

f g ' Consultas - Extrato de conta corrente

G3351610095883761
24 10:13:13

16/09/20

hltps:/lautoatendimento.bb.com.br!apf-apj-autoaiendimento.’index.html?v=2.37.1#ltemplate!—-2ansuHas-2F009»2.bb%

Agéncia 2220-9
Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
;3?;? aa Més atual
Langamentos
Dt. Dt. . s
balancete movimento A9-°figem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
19/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
03/08/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida §52.220.000.031.721 1.800,00 C &
03/09 15:22 PM JOAO MONLEVADE -IPV
03/09/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 1.800,00 D 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automaético
— 06/09/2024 0000 14175 983 TED Devolvida 400.006 850,00 C
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
06/09/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 90.601 105,00 D
033 3174 035168583000149 DISTRIBUIDORA
06/09/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 90.602 135,99 D
VALENET
06/09/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.603 51,36 D
06/09 10:27 CEMIG DISTRIBUICAD S A
06/09/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 90.604 850,00 D
036 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
06/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.605 315,00 D
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO C
06/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 607,35C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
09/09/2024 0000 14175 983 TED Devolvida 400.003 493,20 C
~ AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
09/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.901 493,20 D
036 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
09/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.902 850,00 D
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
08/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.903 493,20 D
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
09/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.343,20C 0.00C
BB RF Curto Prazo Automatico
12/09/2024 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.040 26,75D
12/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 26,75C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
16/09/2024 0000 00000 999SALDO g.00C
Invest. Resgate Autom. 24,52¢C
2452C
jj:: . dh&!mwéﬂc;% 0,00
aah 146]000} a - AME ‘
Data de Debito de Juros 053 faria FFERL 3010912024
IOF * 0,00
Data de Debito de |OF 01/10/2024

3Fh=sim&avalie=sim

1/2



16/09/24, 10:15

Banco do Brasil
- Saldo de fundos de investimento

BB RF CP Automatico

24,56

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS,

ht!ps:llautoatendimento.bb.com.br/apf-apj

-autoaiendimento/index.html’?v=2.37.1#ltempiate/~2Fconsurtas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 2/2



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joso Monlevade-MG
" osoriagho Maria Efghya Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA ®

TERMO DE FOMENTO N° 07/2022

PERIODO: 19/08/2024 a 16/09/2024

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
19/08/2024 | SALDO ANTERIOR RS 197,94 » 11/00/2024 | PR EOAS 2O RS 1.169.10
REPASSE DA
ADMINISTRAGAO 06/09/2024 | DESPESAS COM

03/09/2024 PUBLICA R$ 1.800,00
62 Parcela do 1° TA

PRESTADOR DE R$ 315,00
SERVICO

DESPESA COM
MATERIAL DE

00/09/2024 | ' CONSUMO R$ 493,20
03/09/2024 | TOTALDARECEITA o 1.007.04 sl b, R$ 1.977,30
16/09/2024 | SALDO P/
PROXIMO MES R¥:21,54

Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario

IAGO BRIGIDO DE Assinado de forma digital por IAGO
OLIVEIRA S iion ek s ( & Q Q
COUT0:11222331675 Dados: 2024.09.16 13:12:59 -03'00" u}&?q ﬁ %M aQ :\, Sgﬂ E& X, b : —t%q
. ) N
Contador da OSC Presidente da OSC

Associagdo Maria Efigénia. 19-0,5: ‘;na;‘\att'\gen\a
Uma organizagio do bem. Ass0Cia%



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME

.
Associaggo Maria Efigénia

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS el
DISCRIM. DAS | DOC. NG DATA DA | VALOR | DATADA
ITEM | FORNECEDOR | heapEsas/Rer | FISCAL EMISSAO | EMRS | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
AGUAE
ESGOTO- 142020820247 | 15/07/2024 11/09/2024
1) DAE iy FATURA RS 26,75
MAYONARA
MARY
DOMINGUES

PENA - ALUGUEL- RECIBO 43 09/09/2024 |RS 850,00 09/09/2024
2) PESSOA AGOSTO

FISICA

TELEFONE E P
3) VALENET INTERNET FATURA 203. 20/08/2024 | R$ 13599 | 06/09/2024
4) CEMIG CEMIG FATURA 181244895 14/08/2024 | R$ 51,36 | 06/09/2024
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO Srep—

Assinado de forma digital por

IAGO BRIGIDO DE IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA
OLIVEIRA COUTO:11222331675

. Dados: 2024.09.16 13:13:24
COUTO:11222331675 oo

Contador da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.

g 89 0 A D,

Presidente da OSC




CATXA ECONOMICA FEDERAL

tMiliondria: sorteios quartas e sdbados!

WUIA:
255-360809636-3 “' jORIA/ '_r E
11/SET/2024 HORA DF 13:29:87 i e
thAL} légﬁlﬁ%utl TERM 055730
DADE: JOAO MONLEVADE N
AG, VINCULADA: @607 ' VALOR
41,16
BBEER%ANTE DE PAGAMENTO 12,35
AD MONLEVADE - MG -26,76
VALOR DO PAGAMENTO: 26,75
: 826300000005 267504182028
410100000018 420208202416 !
255-360609636-3 f
12 VIA :
DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR & PAGAR
15/07/2004 | 14/08/2024 10/10/2024 | RS 26,75
LEITURA ANTERICR|  LEITURA ATLAL (ONSUH) DIAS CONSLMO HEDIA
1870 ni3 1877 m3 7m3 30 6 m3
MR DO HIDROHETRD DREVISAD PROXIMA LEITURA DATA DE INSTALACAD
A@6N@94844 16/09/2024 24/04/1976
Tdentificador da Conta de Agua - DatadaEmissao daFatura
21/14202082024-7_14/08/2024
OCORRENCIA: 0-LEITURA HORMAL
DAD0S DOS ULTIMOS 12 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/07/2024231/07/2024
VES/M0 Dok bonauro | Dies MEDIA Q%%Laﬁat:j%%e[.‘:ﬁl AGliA DIZSTREBUI%A PESLO %AE
07/2024 7 31 2,23 | ETA PACAS 8.9 1,818 |68 |18 [8.67
©6/2024|0 | 7 31,23 | DISTRITO INDUST o8 Lafe |64 |8 |-
os/2024|@ | 4 | 32 0,13 | A0 10 WA 10 gl 08 e |68 [0 |
e4/2024|0 | 5 | 28,18} 41 FLANLTO anfes e |68 |8 |
ggﬁggzg 2 ié -i; SANTO HIPOLITO a5 Lo | 0 |es e |-
»<2 | BEIGO/ETA BACAS gslonle |68 [0 |
;'11’/'2@;‘ o4 [BP2 ool 1 fe {ne fas |
121/2323 - ° 4] oo | a5 | 45 | 13¢ |0 |ass 310
w0re3lo | & |32 ’13 THR? 463 | d6d | 198 | 365 |dbd4 |33
* | TAFP3 g |o (o 6 (8 |[o
99/2023|0 6 30 P,20
p8/2023|0 | 7 | 30 p,23
T-Turbidez(uT), - Fluoreto(rg/L)
5 TToro reaidua lre (mg/L) | TAPIL-Tot. de analise previstapor mes
iEﬂEEEﬂEEﬂEEEEELlé&&ﬂ%i%ﬁﬁﬁﬂ?Eaﬁi%?ﬂ_..
4-pH TAFP3-Tot de analise fora dos padroes
5-Cor aparente (uH)
UEarguia Municipal 1imune de I&EF conforme tonstituicao da
Republica - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,

capitulo III, art 4, anexo XV

REVISAD DA TARIFA EW 5,70% APRESENTADA AT TMS
EM 24/06/2024 CONFORME RESOLUCAQ DE FISCALIZ

ACAO E REGULACAO - ARISB-MG N.o 293 28 DE JUN
" HO DE 2024.

~ FAVOR AUTENTIOAR 0 VERSO - DEVOLVEK &0 USUARIG

s WIS



Comp Banco Agéncia pv C1 Conta C2 Serie Cheque N° c3 b

f 018 001 2220 9 @ 84.811-1 2 800 50040 1 a2 N, TG

 BE e EEm BB SR 8 S i R$ F Jv. 15

. Pague por este O 0T 4 L . s . Nt .

m cheque a quantia de ! w y e 0O VI V.s AV o PN - J&»w,..u? Ny oD PRI & T o YaY- AT gowmmy e

e centavos acima

ou & sua ordem

© PMC-222
o

‘5 BANCODOBRASIL

JOAD MONLEYAOE MG
00.000.000/3302.21
JOAQ MONLEVADE MG
AV GETULIO VARGAS 5308

CONFECCAC: 06/2023

w R

_E_ it m____.
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S~ ASSOCIACAD MARIA EFIGENIA )
CNP) 15.053.246/0001-50
CLIENTE BANCARIO DESDE 06/2019




PALDE AGUASEE
,'JE.

TRINTA E D
35930-399, AREIA

ROTA: 21-1-1175
LIGACAO: 14262 -6

ASSOCIACKO MARgésffgngIA - A

PRETA JOAO MONLEVADE -G

DEBITO AUTOMATICO: 142026
ID.ELETRO. :60114202@21

ES/ANO: 08/2004
?R. SUIA:
CATEGORTA/QTDE

1-RES;

DESCRICAQ

VALOR

41,16
12,35
-26,76

TARIFA AGUA
TARIFA .ESGOTO
DESCONTO - ISENCAO S0%

VALOR & PAGAR

RS 26,75
MEDIA
6 m3

DATA DE INSTALACA)
24/04/1976

VENCIMENTO

10/10/2024

CONSUMD DIAS CONSLM)
7 m3 30

DATA LEITURA ATUAL

14/08/2004

DATA LEITURA ANTERICR

15/07/2004

LEITURA ANTERIOR[  LEITUR ATUAL
1870 m3 1877 m3

R D0 HIDROMETRO PREVISAO PRO¥IMA EITLRA
ABBNO24844 16/09/2@24

Identificador da Conta de Agua-DatadaEmissao da Fatura
21/14202082024-7 14/98/2024

ENCIA: 0-LEITUR RMAL
DADOS D03 LLTIMGS 12 NESES PERIODO DA ANALISE: 01/07/2024:231/07/2024

QUALTDADE DA AGUA DISTRIBUIDA PELO b
MES/&0_ ook Eonsurn [ ores [renia T3 PULDA PE

Localidade:
07/2024 2,23 | ET4 pioss 5.2 1.8 68 [0 Togr
06/2024 223 | DISTRITo ot [ 081 L4 [0 g4 [qip |-
0/2024 A3 fano om0 | a3 0 0 [eg [ag |-
9/zen 2,18 | w1y bk o a2 0.8 68 |ag |-
ez gad YT B el O el
Percacs o maemms | os(07 (e op lag |-
01/2024 12 | s
* e | EGIT0 B3 LU e e fas
12/2023 18
11/2023 e | T 4% | 43 30 |45
10/2023 "13 | AR 463 | 464 %5 g4
*m | TAFP B (8 fe o (¢ o
89/2023 ,20
08/2023 =

\id\-hmm-#m\il)?#'\l'\l

5}
0
@
7]
5}
4]
@
6
]
a
@
]

|- Turbidez(uT) [ 6-Fi

TAPI-Tot de analise prevista por mes
TAR2-Tot. de analise reelizada por mes
TAFP3-Tot de analise fora dog padroes

5-Cor aparente (uH)

|
Autarquia Municipal imune de TRRF contorme Constituicao da
Republica - art 150, inciso vI, paragrafo 2 - INRFB N1234,
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capitulo III, art 4, anexo XV

KEVISAD DA TARIFA EM 2, /0% APRESENTADA AD TNS
EM 24/06/2024 CONFORME RESOLUCAO DE FISCALIZ

ACAO E REGULACAO - ARISB-MG N.o 293 28 DE JuN
HO DE 2024,

" FAVOR AUTENTICAR N0 VERSO - DEVGLVER a0 UUARID

) Y
RGO

wepio ens B no
elloe S0ABjUSD 8

EMIS540: 14788/2024 10201 :

ASSOCIACAO MARTA EFIGENTA - AME MES/ANQ: 06/2024
35030335, KeblA PeEin sou0 womevmoe g | MalUlhi,
ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO:142626 CATEGORIA/QTDE
LIGACAO: 14202 -6 ID.ELETRO. : 60114202021 1-RES;
VALOR A PAGAR
WL W i

001-8 4202082024

LT

-8

82630

LT i

i



09/09/24, 14:10

Banco do Brasil

A , TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

-

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CPF

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

2220-9
54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

237 BCO BRADESCO S.A.
1503 JOAO MONLEVADE

388556

0000

889.857.336-72

MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
CREDITO EM CONTA

90.902

850,00

09/09/2024

78156A4EAC5A2917

G338091346290315024
09/09/2024 14:08:54

Transacao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consuimidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento. bb.com.brlapf—apj-autoatendimentolindex.html?v=2.37. 1#/template/~2Ftransferencias~2F862-1 .bb%3Favalie=sim 11



RECIBO

RECEBI DA ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA, REPRESENTADA POR ANA ELIZABETH DE
OLIVEIRA SANTOS, O VALOR DE R$850,00 {OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)
REFERENTE AO PAGAMENTO DO ALUGUEL DA CASA SITUADA A RUA 32 N° 63 ~

BAIRRO AREIA PRETA - JOAO MONLEVADE - MG, DO PERIODO DE 01 A 31 DE AGOSTO
DE 2024.

BELO HORIZONTE, 09 DE SETEMBRO DE 2024

¢ { AN oo M\?ﬁ’/’ @"’\ I~
’WNA RA MARY DOMINGUES PEfiA

CPF 889 857 336 72



06/09/24, 10:22 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/09/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 18.21.16
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLiENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio VALENET
Codigo de Barras 84630000001-1 35990469202-7
40910000242-0 ©3220168939-8
Data do pagamento 96/09/2024
Valor Total 135,99

DOCUMENTO: 098682
~~ ’ AUTENTICACAO SISBB:
C.E55.4D0.52F.39D.E9D

https://autoatendimenlo.bb.com.br/apf—apj-autoatendimentolindex.html‘?v=2.37.1#ftempfatef~2Fapf—apj-central-pagamentos%23~2Fpagamentos. i

1M1



ASSOCIACAD MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAC MARIA

e —— EFIGENIA VENCIMENTO
—

Rua Trinta e Dois, 63 ASSGCIACAC

— hl AREIA PRETA
VAL‘.'.".' ET JOAD MONLEVADE - MG - 35920-399 10/ 09/ 2024

CNPJ: 05.684.180/0001-51 Cédigo cliente: 267486 Emissdo: 20/08/2024 TOTAL

ks e i Contrato: 168.939 Fatura: 24.203.220
Rua Agua Santa, 450 - Subsl, Sala 01.

Centro, llal)i?a - MG CEIFJ“ ;590?}?009 Nosso ndmero: 24203220-4 RS 135,99

RESUMODOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR
=2 App Minha
== VALENET INTERNET 115,99 e Valenet
o 10/08/2024 a 09/09/2024 Minha Valenet é para facilitar o e e
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA gerenciamento e acompanhar o seu Ta
430MB 115,99 plano de internet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE -13,90 consultar os dados do plano e da
PACOTE PREMIUM 13,90 fatura, a hora que quiser.
E Aponte o seu celular
VALEN ET FIXO 20:00 paraeste QR Code

Baixe o App Minha Valenet. 4

15/07/2024 a 14/08/2024
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA

ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAO MARIA m—
EFIGENIA 20,00 VAGENET
CHAMADAS 0800 0,00

TOTAL RS 135,99

TURBINE SEU PLANO
COM WI-FI MESH

+ Velocidade + Estabilidade
+ Cobertura na casa toda!

DATA DE IMPRESSAQ: 03/09/2024

ATENCAO
Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
& dividas ou colocar sua fatura em débito automatica.

Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os juros e a multa sero cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barras é invélido, use 2 opgdo de
pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio.

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA 1689397 10/09/2024 R$ 135,99
[ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO EIRAE‘-L S.A., BANCO ITAU 5.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL ]
AN
84630000001-1 35990469202-7 40910000242-0 03220168939-8 é& \\“

053 2&61 %e“\a-#WA@NET

R lIIHIlIIllII! g




06/09/24, 10:29 . about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/09/2024 - AUTOATENDIMENTO ~ 10.27.59
2220802220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAQ MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54,811~1

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020240906132727660006174
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R$51, 36
TARIFA: R$1,00
DATA: 06/09/2024 - 10:27:52

COD PRODUTO: 0082147324601108098964631

PAGO PARA: Cemig Distribuicao S A

CNPJ: 6.981.180/0001-16

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,89%,

com valor maximo de R510,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 06/09/2024 - 10:27:54

DOCUMENTO: 090603
AUTENTICACAO SISBR: 6.AAR0.CB2.040.629.54B

P i Ermao = — ==

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e services.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoces nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank



DOGUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CEP: 30180-131 - BELO HORIZON

‘ ’W'G CEMIG DISTRIBUIGAO S A. CNPJ 0,881

V2

35930-399 JOAD MONLEVADE, MG
CNPJ 19,053 2%+psse e
INSCRICAQ ESTADUAL 00345¢+++xes

R DD“tLIEﬁTEW-" p

1

~ NDAINSTALAGHD

T
]
i
¥
i
i

\ 7200086069 |-

= "Refere

| ASSOCIACAC MARIA EFIGENIA ne ; doik LTE S | Valora pagar (RS) \

RUATRINTAE DOIS 63 Cs AGORGA | 17/09n024 51,36 §

AREIA PRETA ; e
NOTAFISCAL N° 181244895 - SERIE 000

3000207300\ e

- TARIFASOCIAL DE.ENERGJA ELETRICA - TSEE FoI CRIADA PELA LE| N°10.438, DE 25 DE ABRIL DE 2002

Data de emissao:14/08/2024

Consulte pela Chave de Acesso em:
hﬂp:h‘wwwsped‘fazendamg.gov.br.’spedmgfnffie
chave de acesso-

312408069811800001 1666000181244895 1039675256
Protocolo de autorizagao: 1312400196080036
1408202485 235627
Modalidade Tarifaria

a

Data de Leitur

Residencial Residencial Convencional B1 rteior - Aual - N"de das - Prisma
Bifasico 16/07  14/08 29 16/09
e
Valores Faturados j
s “ T Progo Un RS vaorks MR Basecae o Mo s T
Custo de Disponibilidade 51,36 1,65 5136 18,00 9,24 0,00000000
TOTAL 51,36 1,65 51,36 9,24
Bandeira Amarela - Ja Incluido no valor a pagar 0,61
Informacides Técnicas
Tipo de Medigdo Medigio Leitura Anterior  Leitura Atual ﬁﬁ,“.f;?,ggzgg Consumo kWh
Energia kWh APC099030456 13.105 13.144 1 39
2 Informacdes Gerais ™
Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 3.328, de 2105722024, Redugdo aliquota ICMS conforme Lei Complementar 194722,
O pagamento desta conta nao quita débitos anteriores. Para estes. estio sufeilas penalidades legais vigentes (mullas)
efou atualizagdo financeira (lros)baseadas no vencimento das mesmas. Leitura realizada conforme calendario de
faturamento. E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados e informar alteragées da atividade
Historico do Consumo exercida no local. JUL24 Band. Amarela - AGOR4 Band. Verde.
Més/Ano Consume kWh Média kWn/Dia Dias
AGO/24 39 1,34 29 )
JULR4 42 131 32
JUNR24 43 138 3 :
MAI24 P 144 b Reservado ao Fisco
ABR24 49 158 K3
MAR/24 54 1,86 29
FEV24 50 1,66 30
JAN24 54 1,68 32 4 ¢ 9
DEZ3 55 189 29 Base de calculo (R$) Aliquota (%) Valor (R$)
NOV/23 53 1,76 30 ICMS 51,36 18,00 9,24
OUT23 60 181 33 PASEP 42,12 0,70 0,29
SET/23 41 141 29 COFINS 42,12 3,24 1,36
\AGOIZS 45 136 33

Fale com CEMIG: 116 - CEMIG

Distribuicio 5,4,

CEMIG

Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - A

géncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 — Ligagéo gra

tuita de telefones fixos e maveis.

Total a Pagar

Codigo de Débito Automatico Instalacéo Vencimento
008098964631 3000207300 S prajpuie RrHrsnsnr

E 0sib2024 )
% G o d ka?,\!a o
> Em caso de néo pagamento dessa fatura por meio do cadigg ao lado, . M\\, g 0001-5 A
g seu valor sera somado a proxima conta sem multa ou juros. E possivel: “ﬁ,\\l 311“‘-,] b [\
E 1)Pagé-la imediatamente com QRCodePIX; 2)Ac?uardar a proxima conta com [\ 19 Q92 ‘,‘a‘_j\%

codigo de barras, que incluira os valores desta; 3)Solicitar nova via : Q'éoMa \

com codigo de barras ao atendimento Cemig. Acesse: N,sgc\a \
cemig.com.brifaturas-de-baixo-valor para mais informagées. ;

N



& &

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Associ;qéo Maria Efigénja

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIMIN. DOS TN
ITEM |FORNECEDOR MATERIAIS [ oo o) DATA DA
s]
ADQUIRIDOS | Figdar | N [poboc. |VALOR(RS)|  TRANSF:
FISCAL :
AQUISICAO
1 = vATeR D | NF 5756 osiosr2024| Re 49320 | 0910912024
LIMPEZA
DISTRIBUIDORA AQUISICAO
2 : CAO | NF | 538 | o6/09/2024| R$ 105,00 |  06/09/2024
DE GAS LTDA RECARGA DE GAS
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO |  R$ 598,20

JAGO BRIGIDQ DE = Assinado de forma digital

por IAGO BRIGIDO DE

OLIVEIRA

OLIVEIRA

. COUTO0:11222331675
COUTO:112223316 Dados: 2024.09.16 13:13:47

75

o Bleddh 08 Youle

Contador da OSC Presidente da OSC

. s‘a"\'“"“
L e
Associagdo Maria Efigénia. » é‘\\&igl\ 390
Uma organizagdo do bem. N‘ﬁ’w-"‘-‘%@m e
30

p.s‘3°°"a




09/09/24, 14:27

t TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

https

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

Banco do Brasil

2220-9
54811-1 ASSOCIACAC MARIA EFIGENIA

237 BCO BRADESCO S.A.
1503 JOAO MONLEVADE

166022

0000
71.216.113/0001-77
COMERCIAL FRAGA LTDA
CREDITO EM CONTA
90.903

493,20

09/09/2024

ABCBB83C82D1E794F

(G338091346290315029

09/09/2024 14:25:49

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

:Iautoatendimento.bb.com .br/apf-a pj-autoatendr’mentolindex.html?v:2.37.1#!template/-—

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

2Ftransferencias~2F862-1.bb%3Favalie=sim

7



OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AC LADO

RECEBEMOS DE  COMERCIAL FRAGA LTDA e
N° 57596
DATA RECEBIMENTO CERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE
¥
COMERCIAL FRAGA LTDA ' DANFE Gontrele do Fisco
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
; A Eletrénica
FR}‘S\G e RUA Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celuste
d 1- SAIDA
l“ﬂ‘!-:umrg\(f\ﬂﬂs Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1
20 3850 . 52¢ .
3852 - 5292 CEP: 35931102 . Fone (31) 3852-5292 N®: 57506 Pag.:1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-g
Email:  comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGCAD . PROTOCOLOC:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131246170031326 - 09/09/2024 09:08:42-03:00
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulia de autenticidade no site
3628489650021 . 71216113000177 31240971216113000177550010000575961041050386
DESTINATARIO - REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL CNPJJ CPF ATA DE EMISSAQ
ASSOCIACAD MARIA EFIGENIA AME 18053246000150 09/09/2024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO . CEP DATA DE SAIDA
RUA TRINTA E DOIS - 000063 VILA TANQUE . 35930329 08/09/2024
MUNICIPIO FONE/FAX . UF INDICADOR IE INSCRIGAC ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138506352 MG 1 - Contribuinte ICMS 0034567630092 09:08:40
Fatura 1]
NUMERQ DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMEPL DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATAVENCIMENTO. | VALOR.
001 0B08/2024 493,20 Y
CALCULO DO IMPOSTO
#NASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS)

342,61

Y BAST CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUICAQ IVALDR ICMS DA SUBST iTUJCADIOTAL DOPFIS
0 7,78

61356 K 0,0

R 493,20

VALOR DO SEGURO
0,00

0,00

(W\LOR DOFRETE

DESCONTO
0,00

I}UTRAS DESPESAS Ac&ssORlAiVALOR DO IPI
0,

ALOR DA COFINS Y vALOR TOTAL DA NOTA
0,00 36,03 493,20

1 SPO S TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT IPLACA DO VEICULO CNPJCPF . J
[ENDEREW . MUNICIPIO UF Y INSCRIGAD ESTADUAL j
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

(I Nao informadaI . Nao informadaI Q000000000 0_00(I 0.000

( CcODIGO / bsscnmo PRODUTO/SERVIGO NCMiSH [C&T | CFOP [UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS VICMS VLRI ig,% m#!?']

33230 - BOM AR AERD AIR WICK JASMIN3GOML EE UN_ 1.0 33074900 | 600 | 5102 |UN 1,0000 17,99 0,00 17.99 17,99 324 000 | 18p0] 0o00)
[152594 - DESINFETANTE SUPER GLOBO LAV 1L UN 10 38089413 | cop | 5102 |UN 2,0000 4,95 0,00 , 9.98 9,98 1,80 0.00 18.00| 0.00
150866 - DETERGENTE YPE CLEAR 500ML UN 10 34025000 | 080 | 5405 [uUN 6,0000 2,79 0,00 16,74 0,00 0,00 0,00 0.00| 0.00
HI5745 - ESPANADOR PENA SHANGRILA N30 UN 1.0 95039000 | 000 | 5102 |un 2,0000 36,99 0,00 73,98 73,98 13,32 000 | 1800| 000
ch11 380 - FLANELA PARA LIMPEZA PREGUICA 31X44  UN €3071000 | 080 | 5102 {UN 4,0000 2,29 0,00 8,16 9,16 1,65 0,00 18.00| 0,00
B54485 - MANGUEIRA TRANCADA POLIFLEX 16M UN 1.0 391730004 . | 5102 |UN 1,0000 59,99 0,00 59,99 59.99 10,80 0,00 18.00) 0.00
146319 - OL FO DE PEROBA 200ML UN 10 27101999 [ 0.3 ] 5102 [un 2,0000 14,99 0,00 29,98 29,98 540 0,00 18,00 0.00
2%1569 - PEDRA SANITARIA SANTA CLARALAVANDA  UN 38089419 | €22 |"5102 | UN 4,0000 1,99 0.00 7,96 7,96 1,43 0,00 18,00 0,00
?603953 - SABAO EM PO OMO LAVAGEM PERF 800G CX 34025000 | 087 | 5405 | Cx 1,0000 12,99 0,00 12,89 0,00 0,00 0.00 0,000 0.00
:?250 - SABONETE LIQ FARNESE PIT FRAMB 500M  UN 34013005 ] 282 | 3405 |UN 2,0000 10,99 0,00 21,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
Q-\ SACO ALVEJADO PAA SAO DOMINGOS UN 10 83071000 | L0 | 5102 | UN 2,0000 6,79 0,00 13,58 13,58 2,44 0.00 | 41800| 000
- SACO P UXO BYE BYEROLO 100L 15UN  UN 1,0 39232980 § 03| 5405 [ UN 4,0000 12,99 0,00 51,96 0,00 0,00 0,00 0.00| 000
[194845 - VASSOURA BOLA BETTANIN 184040 UN 10 96032000 | 0G| 5102 |UN 1,0000 119,99 0,00 119,99 119,99 21,60 0,00 | 1800 o000
?%4388 - VEJAMULTILUSGC ORIGINAL PROMO 500ML  UN 34025000 | 0°u | 5405 |UN 5,0000 549 0,00 2745 0,00 0,00 0,00 o.co| o000
B34278 - YPE LIMPEZA PESADA ORIGINAL S00ML  CX 1.0 34025000 [ 050 | 5405 | cx 3,0000 6,49 0,00 19.47 0,00 0,00 0,00 000 000

’
L l )

o Qs
E\W?»megg
Wsalgglﬁ\%@“‘“'

hssoc,\acs ‘\)\, 3]
DADOS ADICIONAIS \

INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCQ

1 34261 5168 Imposto recofudo por ST nos termos do ant 37 do anexo xv do RIGMS, Gasa 1ICMS 5T
b aprox R$: 93.85 Estadual FontelBPT -

127 48 Valor do ICMS ST:
78,46 Federal e




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME —~ UNPJ: N §9.055.246/0001-50

Rua Trinta ¢ dois, n." 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade —~ MG
ok Harn Ehogain Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

higiene e conservagdo. previsto em termo de fomento 07/2022.
Forpecedor: COMERCIAL FRAGA LTDA
CNPJ: 71.216.113/0001-77

Enderego: RUA PORTUGAL N 29 CRUZEIRO CELESTE

Telefone: 3850-3261 E-maik:
Item | Descrigio Quant | Prego UN, TOTAL
N o1 ESPANADOR PARA LIMPEZA PO 12 k699 TTHee
02 OLEO PEROBA 200ml. i 2 h4sy 0908
93 | DETERGENTE S00mL . 6 279 1674
04 SACO DE LIXO 100L com 15Unid. 4 1299 51.96
55 PEDRA SANITARIA BANHEIRO o PR Y - T9e
:f"nﬁ T PANO MULTIUSO ‘ 4 p29 .16 :
07 TLIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSO S00mL. 5 549 D745
ﬂ"z; LIMPADOR MINUANO LIMPEZA PESADA 500mlL. 3 649 1947
09 | SABAO EM PO OMO 800G ' i 299 29
;“E{B" TSPRAY BANHEIRO BOM AR | 17,99 1799
1 SABONETE LIQUIDO PARA MAGS S00ML 2099 2198 “
O TTDESHETANTE IL - 2 99 9,98 *
1| PANO DE SACO PARA LIMPEZA DE CHAO : 679 358
14| MANGUEIRA 15M ' o I 5999 59.99
15 [VASSOURA DE PELO BOLA 30CM COMI CABO ) {11999 SCX
R " ’ o TOTAL ' 49320

%ﬂ@u/}m

EO?{%EQCI&L FRAGA LTDA Assinatura e Carifpbo da Empresa

Associacio Maria Efigénia — AME ) T T 44310
Uma organizagdo a servigo do bem.




Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Joiio Monlevade - MG
Contato; (31) 3850-5362 - -{31)98862-9462
¢-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associaglio Maria Efigénia (AME) solicita o orcamento para material de limpeza, manutengio,
higiene e conservagdo, previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor:

CNPJ:

Enderego:

Telefone: E-mail

Ttem | Descrigio Quant | Preco UN. TOTAL

01 ESPANADOR PARA LIMPEZA PO 32 em Shangrila 27 19,90 39.80
02 OLEO PEROBA 200mL 2. 13,9 27.98
03 DETERGENTE S00mL 6. | 249 14,94
04 SACO DE LIXO 1001, com 15Unid, 4. 11499 59,96
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO & - |1.98 7.92
06 PANO MULTIUSO 4 1699 27.96

07 LIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSO 500mL 5. 1399 19,95
08 LIMPADOR MINUANO LIMPEZA PESADA 500mL 3. 1899 26,97
09 SABAO EM PO OMO 800G 1 13,99 13,99

jﬁ | SPRAY BANHEIRO BOM AR - 11499 14,99
i1 SABONETE LIQUIDO PARA MAOS S00ML 2. 16,99 33,98
12 |DESIFETANTE IL ' 2. 4,99 9,98
13 PANO DE SACO PARA LIMPEZA DE CHAQ 2 - 6,99 13,98
14 MANGUEIRA 30M 1{15m)- | 119,90 119,90
15 VASSOURA DE PELO BOLA 30CM COM CABO I - 79,90 79,90
TOTAL - | 512,20-

AAALAS
f1§.107%/000236]

Organizagao de Cereals Monlevade Lida,

Carneirinhos - CEP ‘l 5930478
_ Jodo Monlevade - MG

Av. Gentil \

1,\@‘9

Assinatura ¢ Carimbo da Empresa
Associagio Maria Efigénia — AME

Uma organizaglio a servigo do bem.

a N\a{\a

Jodo Monlevade, 04 de setembro de 2024.

'mS

6&0\ el 501 ° ANE

e 1a6| po S




02.260.090/0001-85] * 227 AL

1

=1LV Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade —
" emcingh iz o Contato: (31) 3850-5362 — (3 }) 98862.—9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o or¢amento para material de limpeza, manutencéo.

higiene e conservagéo, previsto em termo de fomento 07/2022

- 1022600 10185]

Fornecedor: N e .
A A\BLaera s LU ou ‘%U 8 S
| Superme v eraLida.
: s VG L ONG Tooey ~See :
ChRE e i JOOUA "% Avdoo s 143
v ] 407 : C¥30-3
Endereco: Ty E‘ﬁg 9
Telefone: E-mail:
Item | Descric¢do Quant Precgo UN. TOTAL
ANADOR PARA LIMPEZA PO 2- o .
o ESE it B 7. 9%
02 OLEO PEROBA 200mL 2 ) R oy
A6 X LY 42
TE 500mL 6 - -
03 DETERGENTE 500m 3 e 9\ oy
04 | SACO DE LIXO 100L com 15Unid. 4 ) .
\"ﬁ 49 6 b J\.\:‘
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO 4- 9.0, W ey
06 | PANO MULTIUSO 4. & = o
é ¢ AN A, 1
07 | LIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSO 500mL g. - Q9qc
9] ) b B s R
08 LIMPADOR MINUANO LIMPEZA PESADA 500mL 3. % 5% 0¢ G
i =, ¥ ]
09 SABAO EM PO OMO 800G 1. \%. 2 \Y g
. o Y -l
10 SPRAY BANHEIRO BOM AR i \3 o \ qa,
11 SABONETE LIQUIDO PARA MAOS 500ML 2- § 96 e 48
12 .| DESIFETANTE IL 2- ) a9 7 a2,
P 9 I | PR L
13 PANO DE SACO PARA LIMPEZA DE CHAO 2. 9 33 \q A%
14 MANGUEIRA3OM 3¢ 14 o 25 99 9 O
15 VASSOURA DE PELO BOLA 30CM COM CABO 1. N9 3 VA
TOTAL -
—— Oq\)‘ ALY

Jodo Monlevade, 04 de setembro de 20

Ui Flracuera Lida, jo
Supermercado Piracuera Ltda. W g\m\ﬂw ,gv;g:s"‘“
g et g Sonprde,. 4 6 pNIE
Av. Armando Fajardo, 1143 ¢ . s ,j,q;;g 379 AT 055"\;.& “%"'“‘a
Loanda - CEP 35.930-379 -.ﬁe%f?:'s?-:ie - MG ! ‘3 ;'Nsomm A *1!\
sz Jodo Monlevade.- MG- Assinatura e Carimbo da Empresa | :

Associagdo Maria Efigénia — AME
Uma organizagio a servigo do bem.



06/09/24, 10:19 Banco do Brasil

Debitado

Empresa Cliente

ASSOCIACAO MARIA ANA ELIZABETH DE OLIVEI
EFIGENIA

Agéncia Conta Corrente
22209 54811-1

Destino

Nome

DISTRIBUIDORA CLUBE DO
GAS LTDA

Banco
33 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Agéncia Conta Corrente
3174 130031535
Dados da Transferéncia

Valor Data

105,00 06/09/2024
Finalidade Tipo Transferéncia
PAGAMENTO COMPE
FORNECEDORES

Ntmero documento 90601

i

Qe .50
’a

55&&5)”

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37. 1#/template/~2Fapf-apj-central-transferencias%23~2Ftemplate~2... 1/2



06!09.’2?, 10:19 Banco do Brasil
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o B 1000t 50
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https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37.1#/template/~2Fapf-apj-central-transferencias%23~2Ftemplate~2.... 2/2



DADOS ADICIONAIS

RECEREMOS DE DISTRIBUIDORA CLUBE DO GAS LTDA 0S PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADG f;“"y'q o
EMISSAO: 06/09/2024 - DEST. / REM.: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - VALOR TOTAL: R$ 105,00 \
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR &30 0 -538
4
IDENTIFICACAG DO EMITENTE DANFE
DISTRIBUIDORA CLUBE DO GAS LTDA
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
AVENIDA ARMANDO FAJARDO, 383 - N CHAVE DE ACESSO
_ LOANDA - CEP:35930-340 - JOAOQ 0-ENTRADA 1 3124 0035 1685 8300 0149 $500 1000 0005 3817 9913 0700
CLUBEBGAS MONLEVADE - MG 1 <BADA T —— e
TEL: (31)3850-6465 N° 000.000.538 fl.l1 /1 ‘onsulta c autentici ;1 ¢ no porta -nm:mn.x da NF-¢
lubedognsiltri@matl.com , www.nfe.fazenda. gov.br/portal
¢ S (@gmail. SERIE 001 ou no sile da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFIC ANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDO 131246166517752 06/09/2024 09:51:25
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CNPJJ/ CPF
0035690040029 35.168.583/0001-49
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 19.053.246/0001-50 06/09/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA ENTRADA
RUA TRINTA E DOIS, 63 AREIA PRETA 35930-404 06/09/2024
MUNICIPIO) FONL /FAX Ur INSCRICAO ESTADLAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3850-6352 MG 0034567630092 09:51:24
A CALCULO DO IMPOSTO
3ASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUITOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 20,47 105,00
VALOR DO FRETF VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 11 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 105,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO . MUNICIPIO ur INSCRICAO FSTADUAI
QUANTIDADE LSPECTE MARCA NUMERAG A0 PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
3 & /i ' 0} AS ALO v LIQUOTAS
Pﬁ‘g‘gj‘,;‘;’:&_ DESCRICAG D6 PRODUTO / SERVICO wesssi | T ferop | owip. | quant. | VALOR M T L g e L L PR ﬁ%ﬁr
3 GLP 13 KG 27111910] 081 |5656 [UN 1,000 105,000, 105,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00[ 0,00
o~
g
Qe
gu:aw\‘ a.elwai“\a BN
A2ty 053?’ 2 CREE
VN e
N-',_‘(,c,\'a

247/GLPMG0353441

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Valor aprox. dos tributos: R$ 20,47(fonte IBPT) VASILHAME SUJEITO A RETORNO NAO INC. ICMS CONV. 88/91.
10/92 E 103/96 CONFAZ. DEC. QUE O GLP ESTA ACONDICIONADO PARA SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS
DE CARREG. DESCARREG., E TRANSPORTE. CLASSE 2N. ONU 1075 N. GUIA 22 AUTORIZACAO ANP No

RESERVADO AO FISCO

Atee Disk - www.atecsystem.com.br



\ ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
: CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Com meus cordiais cumprimentos, a Associa¢io Maria Efigénia (AME) solicita o
orgamento previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: W QSL}J\%\ Obo O&T}:] WOL
onel: 35 168, S83/0001-49
Teiefone 850 6465 O 996686‘465

Emlmmi@pwwm@w TN

DETALHAMENTO DAS DESPESAS
{TENS DE DESPESA '
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 Botijdo gés P13 Recarga 105,00

[35.168.583/0001 4]

Distribuidora Clube do Gas Lida | Jodio Monlevade, 04 de setembro de 2024.

Av. Armando Fai fardo, n° 383
_ Loanda - CEP 35.530.240
Jodo Monlevade - MG

P

Assinatura e carimbo da Empresa

" \"
PJ&\-

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Joio Monlevade J?’"ﬁ -
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662942




&\ ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -~ AME

£ / CNPJ: N." 19.053.246/0001-50
s
A B

Kesoviagio i EFbbes

Com meus cordiais cumprimentos, a Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o
orgamento previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor; ( LQWY\LQL\,DVQ \‘5‘13(?& u'd,a .
oner: AL UC. N 2hocor 33
Telefone: .3%50 SW .

E-mail:
L DETALHAMENTO DAS DESPESAS
ITENS DE DESPESA . _ o
__QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL |
101 Botijdo gds P13 Recarga | 11000
H i

lodo Monlevade, 04 de  setembro de 2024,

§€ff QL‘%U“’

Assinatura ¢ carimbo da Empresa

AT

ﬁuﬁ‘éﬁ‘h&ﬁl e

Rua Trinta e dois. n.° 63, bairro Areia Preta / Jodio Monlevade — MG N 19 e ® et
(e

Contato: (311 3850-5362 - (31) 99662942 B
e-mail: associacaomariaefigen lagmail.com




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.°19.053.246/0001-50

" Associago Maria Efigénia

Com meus cordiais cumprimentos, a Associago Maria Efigénia (AME) solicita o
orgamento previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: ‘Q Mw L Xdeo

CNPJ: ©93-966.03G/ 000 -5

Telefone:
E-mail:
DETALHAMENTO DAS DESPESAS
ITENS DE DESPESA
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 Botijdo gés P13 Recarga \\O .40y

R Jodo Mnnlivade, 04 de setembro de 2024.

102.260.090/0001-85

Supermercado Piracuera Ltda.

£, Rrmando Fajardo, 1143
1 Loanda - CEP 35.930-37

‘ 9
;H __ duso Monlevade - MG __I \\)3\‘{\\\ O 6 ,Ofﬂ OCLH

Assinatura e carimbo da Empresa

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662942
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
“ pmmociact Maria ki Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail; associacaomariaefigenia@gmail.com

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL N© DATA DA | VALOR EM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
1) CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1302 | 06/09/2024 | R$ 315,00 06/09/2024
LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS l R$ 315,00 |
Contador da OSC Presidente da OSC

Assinado de forma digital por
IAGOBRIGIDODE - 1460 8RIGIDO DE OLIVEIRA

OLIVEIRA COUTO11222331675
COUT011222331675 Dados: 2024.09.16 13:15:37
a 03'00'

Jodao Monlevade, 16 de setembro de 2024.

Respo%ggei pela Prestagao de Contas Voluntario

Ariana Aparecida Oliveira
CPF: 094.915.016-90

Presidente da osec

Associacio Maria Efigénia. -
Uma organiza¢do do bem. Pt



06/09/24, 14:47

&

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco «
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

«

Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

2220-9
54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

13743

0000

23.942.832/0001-22

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CREDITO EM CONTA

90.605

315,00

06/09/2024

481E5100E3D377A2

(G335061437623954013

06/09/2024 14:46:23

Transag&o efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

PRI
Qo psel e’
h0¥ g 053 e ©
5506\3@ pﬁ

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37. 1#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb%3Favalie=sim

1M



NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagdo para Autenticagio: 94eaac0fd

Endereco: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail: ........

5 = .=
Emitido em 06/09/2024 11:14:44

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributario Numero RPS N° da Nota Fiscal

06/09/2024 Exigivel Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)

Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagao Local de Recolhimento 1302

Sem Recolhimento Optante 3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Jodo Monlevade - MG

PRESTADOR

Razao Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Nome Fantasia: ........

Enderego: Rua AYRES QUARESMA, 44, ....... - Nossa Senhora da Conceigdo

Joao Monlevade - MG - CEP: 35930-016

E-mail: contabil2@delcicouto.com.br - Fone: (31)3851-4947 - Site: ........

Inscri¢do Estadual: . . . --InscrigAo Municipal: 0000006297 - CPF/CNPJ: 23.942.832/0001-22

TOMADOR

Razao Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Endereco: RUA TRINTA E DOIS , 63, - AREIA PRETA

JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930399

E-mail: expediente@delcicouto.com.br - Fone: 31988629462

Inscrigdo Estadual: - Inscrigio Municipal: 0000124926 - CPF/CNPJ: 19.053.246/0001-50

SERVIGO

17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

PRESTAGAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.

HONORARIO 08/2024

OBSERVAGAO

VALOR SERVIGO (R$) DEDUGOES  (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS) BASE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%) 1SS (R$)
315,00 0,00 0,00 315,00 0.00 0,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO  (R$) OUTRAS  (R$) VALOR LIQUIDO (R$)
INSS (RS) IR (RS) CSLL (RS)| COFINS (RS) PIS (RS) CONDICIONAL RETENGOES
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315,00

OUTRAS INFORMAGOES
(Valor Liguido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 1SS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br

R\
SO



ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

Associagao Maria Efigénia

ANEXO IV
DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associacdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade
Civil Associa¢do Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagao

de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 07/2022.

Jodo Monlevade, 16 de setembro de 2024.

\!§&kﬂk%éﬁbaéﬁﬁﬁk &&ng%ﬁf§én

Presidente da OSC

A
ST
Q0 ik
o oo
Associacio Maria Efigénia. Q\;\qﬁﬁi‘,ﬂmﬁ'fg\:ge“‘“
Uma organizacio do bem. N0 O 0\1\3“
~
w&ﬁ g%



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
" hssociao Matia Eigini Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXOV

DECLARAGCAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n°® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que lago Brigido de Oliveira Couto,
inscrito no CPF sob o n° 112.223.316-75, CRC n° 124513/0, & o contador responsével pela referida
Organizagéo daSociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,

conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 16 de setembro de 2024.

b@‘\m AN 2 A, D Qa?\\.@)

Assinatura’da presidente da OSC

Assinado de fi digital por
IAGOBRIGIDODE |50 khi6i00 DE OLIVEIRA
OLIVEIRA COUTO:11222331675

Dados: 2024.09.16 13:14:17
COUTO:11222331675 s

Assinatura do contador e carimbo ou identificagao

N@_‘aﬂ Qrﬁ\:l&f.’.‘l)ﬁ\%e“\a
Associacio Maria Efigénia. ‘-'?\?'@0\\!\"‘“
Uma organizac¢do do bem. peso”
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CRC 2
1 | Nzou/
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE o
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

EiDI'ENTIFICACf\O DO REGISTRO

NOME.............. . IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO ;
REGISTRO..... . : MG-124513/0-5 |
CATEGORIA........ : CONTADOR

!CPF ..................... L #2033 1Gkr ?

A presente CERTIDAO nio quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor 3 respectiva acao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 02/08/2024 as 09:01:21.
Valido até: 31/10/2024.
Cddigo de Controle: 452568.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Maria Efigénia - AME




01/11/2024, 08:52 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 6 PARCELA DO 1° TERMO ADITIVO AO TF-D?—ZO“-‘

M Gmaﬂ SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gRipil.

PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 6° PARCELA DO 1° TERMO ADITIVO AO
TF-07-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 16 de outubro de 2024 as 16:17
Para: AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Prezados,
Boa tarde!

Apos a analise da prestagédo de contas da 6 parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°® 07/2022, seguem
as pendéncias para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestagdo de contas:

- Pagina 04
A quantidade de pessoas atendidas e nimero de pacotes distribuidos inseridos no més de agosto de 2024, esta
divergente da lista de controle de entrega de farinha das paginas 5 e 6, conferir.

- Pagina 22
Corrigir a legenda do local da segunda fotografia anexada - Projeto Vida Nova.

Prazo para a entrega da documentagao: 21/10/2024, até as 10h, impreterivelmente.
Atenciosamente
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

) PENDENCIAS AME 6°-1°TA.pdf
1666K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r1803544495104697 56 &simpl=msg-a:r-55830587476... i



ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50
soiioMaa g Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE | CUMPRIMENTO [ JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PACOTES DAS ACOES NAO ATENDER A

DISTRIBUIDOS| PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
(x) sim ( ) ndo

- Manter a sede em | Média de 150 por 964
funcionamento més

Aquisi¢io de | Média de 150 por 964
materiais de consumo més

*Estimativa de pessoas atendidas: Agosto = 95 PESSOAS, pessoas que se responsabilizaram pelo
recebimento da multimistura, contudo as entregas foram em volume maior para postos de saude e
entidades do municipio.

'&“

a()\we\\"c’«%
‘E,\uabd 000150

Ana 19 111;?[ e ania- N PME

Ass06ia¢E0 A

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



CONTROLE ENTREGA DE FARINHA

Referéncia: AGOSTO de 2024
Termo 07/2022

DATA

NOME / ENTIDADE

PACOTES

09/08/2024

Maria Cecilia Moreira

2

12/08/2024

Maria Guilherme Aleixo

12/08/2024

Iraci Silva Souza

12/08/2024

Maria da Conceigdo

12/08/2024

Maria Braulina Cardoso

12/08/2024

Ari Gongalves

12/08/2024

Nilton Gongalves

12/08/2024

Avelino Batista Guedes

W[N] |WIN]|-

12/08/2024

Sebastido Luiza Andrade

ok
o

13/08/2024

Firmina Carolina

=
[

14/08/2024

Valter Celio Ferreira

=
N

14/08/2024

Geraldo de Almeida

=
w

14/08/2024

Antonio Venancio Soares

14

16/08/2024

Maria das Gracas Silvia

15

16/08/2024

Olimpio de Miranda

16

16/08/2024

Gomanil Estevio Dias

17

16/08/2024

Efigenia Madalena Gomes

18

16/08/2024

Marli da Conceicdo de Souza

19

16/08/2024

Antonio Sebastifo Soares

20

19/08/2024

Jose Geraldo Braz

21

19/08/2024

Ana Maria Soares

22

21/08/2024

Neuza Lage

23

21/08/2024

Lucia de Fatima Vidal

24

21/08/2024

Catarina Maria Ferreira

25

21/08/2024

Efigenia Martins Carneiro

26

21/08/2024

Lourdes do Carmo Carvalho

27

21/08/2024

Geralda Aparecida de Barros

28

21/08/2024

Jose Rodrigues da Silva

29

22/08/2024

Geraldo Roseno de Lima

30

22/08/2024

Maria Quaresma de Morais

31

23/08/2024

Margarida Maria Santana

32

23/08/2024

Antonia Policar da Silva

33

26/08/2024

Maria Terezinha Souza

34

26/08/2024

Maria Joana Firmino

35

26/08/2024

Jorge Francisco

36

26/08/2024

Maria Conceigdo Aparecida

37

26/08/2024

Efigenia Xista Alves

38

28/08/2024

Celia Francisca das Gragas

39

28/08/2024

Antonio Rafael Nitalino

40

28/08/2024

Laudelina de Souza Bento

41

28/08/2024

Adair Firmino
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42

28/08/2024

Rosilene Martins

43

30/08/2024

Osvaldo Ribeiro Martins

bth de

44

30/08/2024

Jose Viturino de Oliveira
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45112/08/2024 |Melina Silva Flores 2
46|22/08/2024 |Ana Julia Vasconcelos 2
47|26/08/2024 |Projeto Vida Nova 89
48(28/08/2024 |Ester Oliveira 2
49(28/08/2024 |Davi H. Santana 2
50{01/08/2024 |Vera Lucia dos Santos Quintella 2
51(02/08/2024 |Maria Inacia da Silva 2
52]02/08/2024 |Monica Arcellor 4
53|02/08/2024 |Nadir Lelis Vieira 12
54/05/08/2024 |Eli Gomes Benedito 5
55|05/08/2024 |Ronaldo Antonio Gongalves 3
56|05/08/2024 |lean Carlo da Silva 4
57|05/08/2024 |Jodo de Gouveia 10
58|05/08/2024 |Jose Geraldo Batista 8
59|07/08/2024 |Marilia Miranda 4
60{09/08/2024 |Marilda dos Santos Moreira 2
61|09/08/2024 |Reciclagem 30
62(09/08/2024 |Jose Lourenco Levindo 2
63|12/08/2024 |Marcia Santa Moreira 4
64|14/08/2024 |Lizandra Elias Nascimento 1
65(14,/08/2024 |Angela Maria Dias 20
66|16/08/2024 |Marli de Campos 4
67|16/08/2024 |Zelia Francisca das Gragas 2
68(16/08/2024 |Cleidiane Cristina da Concei¢do Martins 5
69]|16/08/2024 |Sueli Antonia da Silva 2
70|16/08/2024 [Jodo Marcos Souza Soares 2
71|19/08/2024 |Reinaldo Deon Soares 2
72|19/08/2024 |Ercilia Teixeira 2
73|19/08/2024 |Valdenia Guedes Neves Valad3o 2
74121/08/2024 |Reginaldo Rodrigues da Silva 4
75|21/08/2024 |Rogeria Cristina Silva 2
76(22/08/2024 |Centro de Salide Monlevade Centro 30
77122/08/2024 |Zulmira Severiana do Porto 2
78123/08/2024 |Arlete Raimunda dos Santos 2
79|23/08/2024 |Flavia Regina Lima 4
80|26/08/2024 |Centro Social Urbano 60
81(28/08/2024 |Centro de Satide Jose Nelson 37
82(28/08/2024 |Laboratorio PA 15
83]|28/08/2024 |Leticia ( Sintramon ) 6
84|29/08/2024 |Centro Salide Cidade Nova 50
85|30/08/2024 |Elisangela ( Camara) 2
86|30/08/2024 |Maria Aparecida 2
87|01/08/2024 |APASMON 30
88|01/08/2024 |Carlos Jodo da Cruz 2
89|06/08/2024 |CEMEI Luz dos Pequeninos 190
e Qanfos
et 0e O\We‘ﬁgg“
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90|07/08/2024 |CEMEI Irm3 Dulce 135
91{07/08/2024 |Miriane de Carvalho Ribeiro 4
92|23/08/2024 |Jose Silvino dos Santos 2
93]|26/08/2024 |Lorena Gongalves de Jesus 2
94126/08/2024 |Lar S3o José 30
95(30/08/2024 |Lucia Maria Lima 10

Total 964

Ipeth de Oliveira Santos

mﬂﬁysa.?.%f 000150 o

19. D ania - A
e Ehg nia
acac M?—.\(Ia
\A_SBB@S‘S& -



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/000]

Associagio Maria Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

09/09/2024

MATERIAL DE LIMPEZA

26/08/2024
PROJETO VIDA NOVA

Joao Monlevade, 16 de setembro de 2024

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50

. A ociacdo Mariagfigénia - AME
O fruoreao\ Mhtnad : @
Responsavelpela Prestacio de Contas Voluntario Presidente da OSC

Ariana Aparecida Oliveira dos Santos
094.915.016-90

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 20212004

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGCAO DpoOs MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE civiL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal:

RESOLVE;

Art. 1° Retificar a nomeagdo dos membros que compSem a Comisséo de Monitoramento ¢
Avallagdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lel Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, 8e 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

$ & & o @

Art. 2° Esta Portaria entrars em vigor na data de sua publicagéc

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

..H%‘\__‘ ——

Lagrcfo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023, :

3 | /
Gentii Lue reira Bicalho
Asses r/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - Cep: 35930-027
Fone: (31) 38592500 WWw.pmjm.mg.gov.br



: PREFEITURA DE JOAO
| MONLEVADE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Jordana Perdigdo Alvarenga

Telefone: (31) 3859-2553- E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 07/2022

Vigéncia inicial da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024 - Prorrogagéo da Vigéncia: até 31/12/2024

Valor inicial da parceria: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)
Valor global da parceria: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil, quinhentos reais)

~03/09/24.

Prestacéo de contas: 6° parcela do 1° Termo Aditivo no valor de R$ 1.800,00 ( mil e oitocentos reais) - repasse em

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das
despesas fixas de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem como,
custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES
DE MONITORAMENTO
DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Agosto/2024

ACOMPANHAMENTO DAS
ACOES DA PARCERIA

O objetivo proposto foi cumprido parcialmente pela OSC no periodo em analise.

RESULTADOS
(ATE A PRESENTE DATA)

[x] parciais

T\COMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA

As metas definidas foram alcangadas parcialmente no periodo em analise.

EFICACIA DOS
INDICADORES DO PLANO o g
DE TRABALHO [x] satisfatorios
Observou-se a correta administragdo do recurso publico pela OSC, porém a
FATOS OBSERVADOS guantidade de pessoas atendidas no més de agosto foi menor do que a quantidade

prevista e pactuada no Plano de Trabalho.

TRANSPARENCIA E
CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestacdo de Contas estéo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes
enderegos:

https://pmim.ma.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html
https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html
https://omim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html
https://pmim.mg.gov.br/publicacoes

AVALIAGAO Lt

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢iio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br

X




' PREFEITURA DE JOAO
“adl® MONLEVADE
O nimero de pessoas atendidas pela OSC no més de agosto foi de 95 (noventa
e cinco) pessoas, com distribuigéo de 964 (novecentos e sessenta e quatro)
pacotes de farinha nutricional.

ANALISE QUANTITATIVA

O funcionamento da sede foi garantido com os pagamentos das despesas da
AME e possibilitou distribuigdo da multimistura de forma controlada as pessoas
ANALISE QUALITATIVA em situagdo de vulnerabilidade social e/ou portadores de doengas as quais
sejam importante a complementagéo alimentar.

A OSC recebeu orientagbes para execugdo total do objeto, esclarecimentos
sobre documentagéo para composi¢do do processo de prestagdo de contas e

EFEITO SANEADOR DO também orientagbes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei
MONITORAMENTO

13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social & o 6rgdo responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.
IMPACTO DA PARCERIA L] sechl

h 3 Conclui-se que a AME executou parcialmente as agdes descritas no plano de

CONCLUSAO trabalho no periodo em anélise.

Jodo Monlevade, 01 de novembro de 2024.

o |
™
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 01 de novembro de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X|SIM[ ]NAO

OBSERVAGAO:

- No més de agosto/2024 foi registrado o atendimento de 95 pessoas, ficando abaixo da quantidade prevista e
pactuada no Plano de Trabalho. A OSC justificou que o cumprimento parcial das metas foi devido as entregas

realizadas para entidades e secretarias municipais que ndo apresentam a relagdo nominal dos beneficiados (ver

ey

Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das Gragas da Sllva José Silvério dos 8antos
Membro da Comissdo Membro da Comisséo Membro da issdo

pagina 57).

Q@:\é&
Vaender Pessoa de Castro
Membro da Comissdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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e JOAO MONLEVADE

lj" PREFEITURA MUNICIPAL
) Adminstracdo 2021 2024

PORTARIA N° 387/2024
DE 02 DE JULHD DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS
CELEBRADAS PELO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicoes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungao de gestora das
parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as Organizacbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na legisiacéo vigente.

o

# Jordana Perdigdo Alvarenga.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicac&o.

Jodo Monievade, em 02 de Julho de 2024,

A~

el =
S

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024.
I
g
\'“‘/{‘_!-\J‘Uﬂ\-:; 1

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessol de Governc

Ruz Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhoia da Conceigdo - jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 ~ WYrwWLpmjm.mg.govbr



: \ PREFEITURA DE JOAO
1" MONLEVADE

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagdo de contas
parcial do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°® 07/2022, assinado em 29/03/2022, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a Associagdo Maria Efigénia - AME.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes da legislagdo conforme
demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, emitido pela servidora Pauliana
Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula n° 10.297 e homologado pela Comissdo de Monitoramento
e Avaliagéo, previamente designada pela Portaria 281/2023.

Considerando o contelido do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo de que trata o
art. 59, concluo, que esta parceria cumpriu parcialmente as metas previstas no Plano de Trabalho,
visto que o numero de pessoas atendidas foi menor que a quantidade prevista pactuada. Observa-se
que a execugdo financeira foi condizente com a apresentagdo dos documentos fiscais.

Observamos que os contratos firmados com a OSC (locagdo do imovel, prestagdo de
servigos de comunicagdo multimidia e servigo de telefone fixo e prestagdo de servigos contabeis), se
encerram no ano de 2025, portanto, a OSC custeara essas despesas com recurso proprio, pois a
vigéncia desta parceria se encerra em 31/12/2024.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestagcdo de contas apresentada pela organiza¢cdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi
executado conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das
atividades realizadas e a comprovagéo do alcance das metas e dos
resultados esperados, até o periodo de que trata a prestacao de

contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestagdo de contas da 62
parcela do 1° Termo Aditivo no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), diante da
demonstragdo da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da
documentagédo apresentada.

Jodo Monlevade, 01 de novembro de 2024.

Jordja Perdigdo Alvarenga

Gestora de Parcerias - Portaria n° 367/2024, de 02 de julho de 2024.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceic¢dio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



- PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

| PORTARIAN® 421 /2023
g DE 20 DE OUTUBRO DE 2023
DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESFONSAVEL PELA mlFESTAcAo CONCLUSIVA DA

PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

QéPREFEiTO MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;
!

RESOLVE:

Art. 11" Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria calebrada entre o
Muni¢ipio|e as Organizagbes da Socledade Civil a manifestag@o conclusiva sobre a prastagio de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N°® 112/2018.

Partat-fo Gnico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéio de contas fica condicionada a;

I
1 - Aprésentagio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo;

Il - Homologago do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio pela Comissfio de
Momtaramanto e Avaliagdo do MROSC;

Hi - Emissﬁo do Parecer Técnico ds anélise de prestacéa de contas pelc Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na dala de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, am 20 de Outubro de 2023
N
":-:"N‘__(”'ﬂ
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipai

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 8o vigésimo dia do més de Outubro de
! - "

Gentil L. yaw Bicalho
; © Asseksof de Governo

2023.

Rua Geraido Miranda, 337 - Nossa Senhiora da Conceiglio - Jo§o Monlevade/ MG - CEP: 35830-027
\ Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm. mg. gov.br




(3 i : :, PREFEITURA DE JOAO
B ¢ MONLEVADE

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de G2 folhas,
incluindo esta, referente a 6® parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de
Fomento n° 07/2022 no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)
ASSOCIACAO MARIA EFIGENCIA - AME, cujo objeto é “Viabilizar o
funcionamento da sede da AME, por meio de repasse financeiro visando
garantir o pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone, internet, agua e
energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e
IPTU”, para analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro
de 2023.

Jodo Monlevade, 01 de novembro de 2024.

Pauliana Carla N. S. Silva
Mat : 10297 - Setor de Parcenas
Municipio de Joo Monlevade

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME.

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestacao de
Contas Parcial - 6 parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°
07/2022 no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), formalizado entre o
municipio de Jo&o Monlevade e a ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME.

Apds analise da documentagdo apresentada, da manifestagcdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO COM
RESSALVAS da Prestacdo de Contas Parcial - 6° parcela do 1° Termo Aditivo
ao Termo de Fomento n° 07/2022 no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)
haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados parcialmente no entanto, a

parceria gerou, relativamente, beneficio social e impacto social esperado.

Jodo Monlevade, 19) de M@Qﬂ@_ de 2024.

Rita de féssia fﬂ Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



